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LIST OTWARTY DO PRZEWODNICZĄCEGO EUROPEJSKIEJ PARTII LUDOWEJ 

ORAZ PRZEWODNICZĄCEGO FRAKCJI EUROPEJSKIEJ PARTII LUDOWEJ W 

PARLAMENCIE EUROPEJSKIM 

 

 

 

Szanowny Pan Premier Donald Tusk, Przewodniczący EPP, 

 

Szanowny Pan Manfred Weber, Przewodniczący frakcji EPP w PE, 

 

W obliczu inwazji Rosji na Ukrainę, debata na temat bezpieczeństwa żywnościowego  

w Unii Europejskiej oraz przyśpieszenia zielonej transformacji zgodnie ze strategią Od pola do 

stołu stała się koniecznością. Ostatni raport IPCC wyraźnie wskazuje, że pogłębiający się kryzys 

klimatyczny będzie mieć krytyczne znaczenie dla całego systemu produkcji żywności. 

Ekstremalne zjawiska pogodowe takie jak dłuższe i bardziej intensywne fale upałów, susze  

i powodzie pogorszą w dalszym ciągu bezpieczeństwo żywnościowe i sprawią, że żywność 

stanie się jeszcze mniej dostępna. Jednocześnie raport wyraźnie wskazuje, że niezrównoważone 

rolnictwo przyczynia się do pogłębiania wzajemnie powiązanych problemów globalnych. 

 

Z zaniepokojeniem przyjęliśmy informacje pojawiające się na oficjalnych profilach 

frakcji EPP wskazujące na konieczność odłożenia/postponing prac legislacyjnych i tym samym 

odłożenia na potem transformacji systemu żywności. Podobnie jak w przypadku paliw 

kopalnych każde opóźnienie albo/i ograniczanie reform nieefektywnego, animal based systemu 

żywności powoduje nieodwracalne szkody dla bioróżnorodności, ekosystemów, ludzi  

i zwierząt.  
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Dlatego wzywamy władze partii EPP oraz frakcji EPP w PE do podjęcia wszelkich 

działań, które mają na celu wsparcie zielonej, sprawiedliwej transformacji systemu żywności 

oraz jednoznacznego stanowiska w sprawie transformacji systemu żywności i rolnictwa dla 

bioróżnorodności, środowiska, praw człowieka, praw zwierząt.  

 

Chcemy zielonej Europy, odpowiedzialnej, solidarnej i bezpiecznej! Dlatego jeszcze raz 

apelujemy do Was: już czas na Fit for 65! 

 

 


